
2021年1月10日

2021年第01号

スポーツを止めるな特別企画
「大人たちはいま、学生アスリートに何が出来るのか」

オンライントークイベント開催

当社団では、新型コロナウィルスの影響により大会への出場をあきらめざるを
得なくなった中高校生アスリートを中心に、活動の場が制限されてしまって
いる選手たちへ、何らかの形で貢献できないかを日々模索、実行しています。

その活動の一環として、ラグビー界から同志社大学から佐藤コーチ、緊急事態
宣言下で部活動の厳しい運営に直面している高校を代表して早実大谷監督、
熊谷横田先生にお越し頂きコロナ禍における学生スポーツと学生や学校の実態
に迫る、オンライントークイベントを開催いたします。我々スポーツを止める
なが、いま苦境に立たされている学生アスリートに何をすることができるのか、
大人たちは何をすべきなのか。このことについて真剣に議論し、次なる打ち手を
見出していきます。

■日時：2021年1月12日（火）20：30～21：30

■配信先
スポーツを止めるな公式Youtubeにて無料配信
https://www.youtube.com/watch?v=nD6KPCHkb-E

■出演者（敬称略）
熊谷高等学校ラグビー部監督 横田典之
早稲田実業学校高等部ラグビー部監督 大谷寛
同志社大学ラグビー部コーチ 佐藤貴志
スポーツを止めるな代表理事 野澤武史
スポーツを止めるな共同代表理事 廣瀬俊朗
スポーツを止めるな共同代表理事 最上紘太

■お願い
このオンライン座談会には多くの方に参加頂き、色々な意見を頂戴したいと
思います。当日はYoutubeのコメント欄にみなさまのアイデアや率直に思って
いることを書き込みお願いします。ともに未来を切り開いていきましょう。

https://www.youtube.com/watch?v=nD6KPCHkb-E


＜問い合わせ＞

取材申し込み、活動内容へのお問い合わせ窓口はこちら。

info@spo-tome.com

＜報道におけるお願い＞

コミュニケーションロゴ社団ロゴ

2021年第01号

メディア様でお取り上げ頂く際は、可能な限り当社団のロゴもしくはコミュニ
ケーションロゴをご使用頂きますようお願い申し上げます。


